TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số: 01/2025/QĐST-DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 07 tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

 Căn cứ vào các điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật Tố

tụng dân sự;

 Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

 Xét thấy: Ngày 07 tháng 01 năm 2025, người khởi kiện là ông Phạm Văn Lâu

rút đơn khởi kiện và được Tòa án chấp nhận theo quy định tại điểm c khoản 1 Điều

217 Bộ luật Tố tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 172/2024/TLST-DS ngày 17

tháng 12 năm 2024 về việc “Tranh chấp về kiện đòi tài sản và yêu cầu huỷ Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất”, giữa:

- Nguyên đơn: Ông Phạm Văn Lâu, sinh năm 1949; nơi cư trú: Thôn An

Ngoại, xã T, huyện V, thành phố Hải Phòng.

- Bị đơn:

+ Ông Phạm Văn Phiếu, sinh năm 1957; nơi cư trú: Số nhà 233, đường 208,

xóm 4 V, huyện A, thành phố Hải Phòng;

+ Bà Phạm Thị Phin, sinh năm 1960; nơi cư trú: Thôn Nam Hà, xã T, huyện

V, thành phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Phước, sinh năm 1964; nơi cư trú: Số nhà 4, ngách 94, ngõ

430, phường T, quận L, thành phố Hải Phòng;

+ Bà Phạm Thị Thơ, sinh năm 1968; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện

V, Hải Phòng;

+ Bà Phạm Thị Thấm, sinh năm 1972; nơi cư trú: Thôn Bắc Hải, xã T, huyện

V, Hải Phòng

+ Ông Phạm Văn Giới, sinh năm 1974; nơi cư trú: Số nhà 8C, ngõ 54, đường

Trung Hành, Đ, quận H, thành phố Hải Phòng;

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

+ Bà Lưu Thị Mỳ, sinh năm 1952; nơi cư trứ: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V,

thành phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Lân, sinh năm 1975; nơi cư trú: Số nhà 1b/29/257 Lý Thánh

Tông, phường N, quận Đ, thành phố Hải Phòng;

+ Bà Phạm Thị Luyên, sinh năm 1978; nơi cư trú: Số nhà 1/4/159/137 đường

Quán Trữ, phường Đ, quận K, thành phố Hải Phòng;

+ Bà Phạm Thị Nụ, sinh năm 1985; nơi cư trú: Số nhà 4/6/10/31/280 Trần

Nguyên Hãn, phường N, quận L, Thành phố Hải Phòng;

+ Bà Phạm Thị Luyện, sinh năm 1988; nơi cư trú: Số nhà 154/51/36 Âu

Dương Lân, phường 3, quận 8, thành phố Hồ Chí Minh;

+ Ông Phạm Hồng Vang, sinh năm 1952; nơi cưu trú: đường Hồ Sen, phường

Trại Cau, quận L, thành phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Đức Thê, sinh năm 1952; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện

V, thành phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Thảng, sinh năm 1958; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T,

huyện V, thành phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Tiến Dũng, sinh năm 1950; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T,

huyện V, thành phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Hoàng; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành

phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Thành; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành

phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Sơn; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Tuân; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Trung Kiên; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành

phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Khánh; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành

phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Thuật; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành

phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Hồng Cầu; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Chung; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành

phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Thà; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Lê Bảo Khang; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành

phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Trường; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành

phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Dũng; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Chinh; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành

phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Luật; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Diệp; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Chiến; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành

phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Chiếm; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành

phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Phúc; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Xu; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Thuỷ; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Như; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Huy; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Thinh; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành

phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Hiệp; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Hưng; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Thuyên; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành

phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Phụ; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Giáp; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Thảnh; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành

phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Đạt; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Nguyên; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành

phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Bắc; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Vũ; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Bình; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Bộ; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Tê; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Bền; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Phương; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành

phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Tùng; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Tuyên; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành

phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Nam; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Tuấn; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Duy; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Đãng; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Khuê; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Giang; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành

phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Đăng; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Quang; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành

phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Vang; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Hải; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Nhống; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành

phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Thoáng; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành

phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Thắng; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành

phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Việt; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Hà; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Anh; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Khu; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Tuyền; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành

phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Thuý; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Thực; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Mạnh; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành

phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Khoa; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Toàn; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Thoại; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành

phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Lâm; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Trung; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành

phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Mên; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Tới; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Thược; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành

phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Thuy; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Việt; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Thành; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành

phố Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Chủ; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng;

+ Ông Phạm Văn Liêm; nơi cư trú: Thôn An Ngoại, xã T, huyện V, thành phố

Hải Phòng

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

- Về quyền khởi kiện: Nguyên đơn có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải

quyết lại vụ án.

 3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc

kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật Tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
- Các đương sự;

- VKSND thành phố Hải Phòng;

- Lưu: Hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Bùi Duy Thạch